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Przy tak zwanem alumino-termicznem
spawaniu szyn, w którem w szczelinę mię¬
dzy szynami wlewa się alumino-genetycz-
ny metal, który stapia się wraz z szynami i
łączy w jednorodną masę, oprócz metalu
spawającego stosowano dotychczas wokoło
szczeliny wieniec oblewny, a to w celu o-
siągnięcia możliwie dobrego spojenia po¬
wierzchni czołowych szyn również na ich
krawędziach. Ten wieniec oblewny na jezd¬
nej powierzchni główki szyn oraz na jej
wewnętrznej bocznej ściance, z którą styka
się obrzeże koła, należy potem usunąć,
wskutek tego też jest on w tych miejscach
zupełnie niepożądany. Również i na ze¬
wnętrznej bocznej powierzchni główki w

szynach Vignoles'a należy ten wieniec u-
sunąć, aby przy ewentualnem przekłada¬
niu szyn można było te ostatnie odwrócić
i dotychczasową krawędź wewnętrzną
zwrócić nazewnątrz. Próbowano już pomi¬
nąć wytwarzanie wieńca oblewnego na
bocznych powierzchniach główki szyn, sto¬
sując do tego celu widełkowaty wlot do
masy spawającej, prowadzący obok obu
stron główki szyn, jednakże bez zadowala¬
jącego wyniku.

Zgodnie z wynalazkiem można pominąć
zupełnie wytwarzanie wieńca oblewnego
po obu bocznych stronach główki, a pomi¬
mo to osiągnąć doskonałe spojenie, jeśli za¬
stosować wlot, kończący się u podstawy



szyn oraz posiadający odgałęziony kanał
boczny na wysokości dolnej krawędzi głów-

>....* * ki szyny, Ważne** Jest jednak przytem, a-
żeby przekrój wlotu poniżej odgałęzienia
był znacznie mniejszy, wskutek czego dol¬
na jego część może pomieścić tylko część
dopływającego alumino-termicznego meta¬
lu, część zaś metalu tego płynie przez od¬
gałęzienie do szczeliny w dolnej części
główek szyn. W ten sposób, nie zwiększa¬
jąc ilości alumino-termicznej masy spawa¬
jącej i nie wypłókując jej nadmiernie ze
szczeliny przy główkach szyn, pomimo bra¬
ku wieńca oblewnego na ich bokach, można
osiągnąć dobre spojenie na całym przekro¬
ju główki szyny.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku. Litera A oznacza
główkę szyny. Litera B — wieniec oblewny,
otaczający naokoło przekrój szyny z wy¬
jątkiem obu powierzchni bocznych główki.
Litera C^i C2 oznacza wlot, litera D —od¬
gałęzienie boczne. Przekrój górnej części

wlotu C1 jest znacznie większy od prze¬
kroju poprzecznego dolnej części wlotu C2.

Zastrzeżenie patentowe.

Alumino-termiczny sposób spawania
szyn z zastosowaniem wieńca oblewnego
wokoło szczeliny, nieotaczającego jednak
obydwóch bocznych powierzchni główek
szyn, znamienny tern, że kanał wlewowy w
formie odlewniczej, kończący się u podsta¬
wy szyn, posiada odgałęzienie (D) na wy¬
sokości dolnej krawędzi główek szyn, przy-
czem przekrój kanału dopływowego w gór¬
nej części (C1J jest znacznie większy od
przekroju w dolnej części (C2), ażeby część
dopływającego metalu spawającego mogła
przechodzić jednocześnie przez odgałęzie¬
nie (D).

Hermann S c h u 11 z.
Zastępca: Inż, M. Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski. Warszawa.
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